omni alia spe decidens, auxilium Caesaris petere decreuit litterasque suas 165
ei in hanc direxit sententiam:

'Gaius Iulio Caesari Androgeus dux Trinouantum post optatam mortem optandam salutem. Paenitet me aduersum te egisse dum proelia cum rege meo committeres. Si enim me a talibus ausis abstinuissem, deuicisses 170
Cassibellaunum, cui post triumphum suum tanta irrepsit superbia ut me, per quem triumphauit, a finibus meis exterminare insistat. Haecine ergo 175
merita rependenda essent? Ego illum hereditauit, ipse me exheredare conatur. Ego eum in regno secundo restitui, ipse me destituere affectat. Me etenim contra te pugnante omnia ista largitus sum. Numina caelorum testor me non promeruisse iram ipsius, nisi promereri dicar quia diffugio nepotem meum tradere, quem iniusta nece dampnare adoptat. Quod ut manifestius discretioni tuae liqueat, causam rei aduerte. Contigerat nos ob laeticiam triumphi nostri sollempnitates patriis deis celebrasse; in quibus, cum quae agenda essent peregissemus sacrificia, iuuentus nostra ludos mutuos componebat. Inter ceteros inierunt duo nepotes nostri 180
palaestram, exemplo aliorum conducti. Cumque meus triumphasset, succensus est alter iniusta ira festinauitque eum percutere. At ille, uitato ictu, cepit eum per pugnum quo gladium tenebat, uolens eum eripere. Interea cecidit nepos regis super mucronem confossusque morti subiacuit. Id itaque cum regi nuntiatum esset, praecepit michi liberare puerum 185
meum ut pro homicidio supplicio plecteretur. Cui cum contradixissem, uenit cum omni multitudine sua in prouincias meas, grauissimam inferens inquietudinem. Vnde misericordiam tuam implorans auxilium a te peto ut ego per te dignitati meae restituar et tu per me Britannia potiaris. De hoc autem nichil in me haesitaueris, quia omnis abest proditio. Ea enim 190
conditione mouentur mortales ut post inimicicias amici fiant et post fugam ad triumphum accedant'.

- 62 His igitur inspectis, consilium habuit Iulius a familiaribus suis ne uerbis solummodo ducis inuitatus Britanniam adiret nisi tales dirigerentur obsides quibus securius applicare quiuisset. Nec mora, misit ei Androgeus Scaeuam 195
filium suum et .xxx. nobiles iuuenes ex cognatione sua propinquos. Datis igitur obsidibus, securus factus est Caesar reuocatisque cateruis cum instante uento in Rutupi Portu applicuit. Interea obsidere incipiebat Cassibellaunus urbem Trinouantum et uillas prouinciales uastabat; sed cum aduentum Iulii comperisset, deseruit obsidionem et imperatori obuiare 200
festinauit. Vt igitur uallem prope Doroberniam intrauit, aspexit in eadem Romanorum exercitum castra et tentoria ponentem; adduxerat enim eos Androgeus ibidem ut illic occultum impetum urbi ingererent. Nec mora, aduertentes Romani Britones superuenire armauerunt sese ocuis militesque 205
suos per cateruas statuerunt. Ex alia uero parte armis induuntur Britones et sese per turmas consociant. At Androgeus cum quinque milibus armatorum